

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 22 СЕРПНЯ 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№170 (7830)

ЦИТАТА ДНЯ

ІГОР КЛИМЕНКО:



«Наша мета — щоб кожен учасник освітнього процесу почувався захищеним».

Міністр внутрішніх справ про те, що у 763 закладах середньої освіти 20 регіонів країни розпочали роботу інспектори Служби освітньої безпеки

Канада надала вже понад 5 мільярдів підтримки

ДОПОМОГА БЮДЖЕТУ. Міністр фінансів Сергій Марченко під час зустрічі з міністром з міжнародного розвитку Канади Ахмедом Хуссеном висловив подяку урядові Канади за спрямовану підтримку від початку повномасштабної війни.

«Канада третя країна-член G7 за обсягом спрямованого фінансування — майже 5,1 мільярда доларів США. Вдячні канадському урядові за багатосторонню надважливу підтримку з перших днів російського вторгнення. Канада продовжує зберігати чітку позицію щодо фінансової, військової, гуманітарної допомоги, санкцій проти країни-агресора, а також у політичному рішенні G7 щодо використання знерухомлених суверенних активів РФ на користь України», — зазначив Сергій Марченко.

2022 року Україна отримала від Канади майже 1,9 мільярда доларів США. 2023-го — понад 1,75 мільярда доларів США пільгових коштів, а цього року до держбюджету було залучено ще понад 1,47 мільярда доларів США.

Канадська делегація висловила підтримку щодо спрямування Україні 50 мільярдів доларів США, які обслуговуватимуться та погашатимуться за рахунок майбутніх прибутків від заморожених суверенних російських активів, повідомляє Мінфін.

ЦИФРА ДНЯ

553 млн євро

становить загальна сума внесків міжнародних партнерів до Фонду підтримки енергетики України

Енергетика, навчання офлайн та співпраця з партнерами



ВАЖЛИВІ ПИТАННЯ. У Кропивницькому відбулося засідання Конгресу місцевих та регіональних влад при Президентові України

Купуєте українське — повертаєте 10% через «Дію»

ГРОШІ. Уряд ухвалив постанову про «Національний кешбек»

Кабінет Міністрів на засіданні 20 серпня затвердив порядок надання грошової допомоги українцям «Національний кешбек». Відповідно до нього, громадяни отримуватимуть компенсацію 10% вартості куплених ними українських товарів. Програма запрацює 2 вересня 2024 року. Отримані в межах кешбеку кошти можна буде витратити на послуги — медичні, комунальні, спорт, кіно, квитки на потяг та інші або зробити пожертву на ЗСУ чи купити військові облигації. Максимальний обсяг кешбеку — 3 тисячі гривень за місяць.

«Кешбек — нагода підтримати українців фінансово, особливо напередодні опалювального сезону, адже отримані кошти

можна буде витратити зокрема на оплату комунальних послуг. Держава вже мала досвід схожих програм, наприклад, «єПідтримка» під час COVID-19. Тоді понад 10 мільйонів українців відкрили картки в банках для отримання коштів від держави й витратили більш як 3,5 мільярда гривень на книжки, кіно, ліки, подорожі, абонементи у спортзали чи квитки в театри.

Кешбек як форма державної підтримки громадян ефективніша для економіки, ніж просто надання коштів, адже формує додатковий попит на українські товари. Це створює робочі місця в Україні й забезпечує податкові надходження. До 40% коштів, витрачених

на українські товари, повертаються податками в бюджет і йдуть на потреби ЗСУ. У період COVID-19 через надання допомоги ми заохочували українців вакцинуватися. Нині через державну підтримку розвиваємо іншу здорову звичку — купувати локальні товари», — наголосила перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко.

Кешбек надаватимуть на товари українського виробництва, зокрема ліки і медичні вироби, і не нараховуватимуть на піддакцизні товари. Участь покупців, виробників і продавців у програмі добровільна, тож чи є кешбек на конкретний товар в конкретному магазині, покупця ін-

формуватиме магазин. Це також можна буде перевірити на сайті програми.

Щоб отримувати кешбек, громадянину необхідно відкрити спеціальний рахунок та одержати віртуальну або фізичну карту у своєму банку чи додатку, дати згоду на передачу даних про транзакції під час купівлі товарів з вибраних карток. І далі в мобільному застосунку «Дія» обрати послугу «Національний кешбек».

«Застосунком «Дія» вже користуються понад 20,7 мільйона українців. Саме тому це зручний інструмент для кожного громадянина, щоб отримати виплати за програмою «Національний кешбек». Сервіс буде доступ-

ний для українських виробників і продавців, які зможуть подати заявку на участь у програмі. А також для людей, які купують українське. Кількома кліками можна буде перевірити суму нарахованого й виплаченого кешбеку, а потім витратити його на певні послуги», — зазначив віцепрем'єр-міністр з інновацій, розвитку освіти, науки та технологій — міністр цифрової трансформації Михайло Федоров.

Накопичені за місяць кошти надходять до системи, яка створена картку раз на місяць до 20 числа наступного місяця. Наприклад, кешбек за товари, придбані у вересні, надійде на рахунок до 20 жовтня.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Енергетика, навчання офлайн та співпраця з партнерами

Під час засідання Конгресу місцевих та регіональних влад при Президенті України у Кропивницькому обговорили можливість державних програм в енергетиці, створення альтернативних джерел енергопостачання, підготовку якнайбільшої кількості закладів освіти до роботи в офлайн-режимі та співпрацю з партнерами в Євросоюзі.

«У нас із вами є коло дуже важливих питань — внутрішніх і зовнішніх, які прямо впливають на життя українських громадян, українських громад, усієї держави», — звернувся Володимир Зеленський до учасників заходу.

Він наголосив, що потрібно скористатися всіма перевагами, які дає процес євроінтеграції. За словами глави держави, це робота на рівні політичного лідерства, державних інституцій і кожної громади, бо всім в Україні потрібна належна взаємодія з Євросоюзом.

Виклики, до яких готові

Головними викликами нині залишаються опалювальний сезон, стан енергетики, безпековий чинник, освіта, медицина, ветеранська підтримка, соціальний захист і локальна економіка. Про це на засіданні Конгресу місцевих і регіональних влад при Президенті України говорив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль. Він нагадав, що за дорученням Президента України міністерські команди на чолі з міністрами продовжують посилено працювати у регіонах.

«Наше головне завдання — не лише розв'язувати загальні проблеми, а й надавати підтримку кожному конкретному регіону, кожній громаді», — наголосив Прем'єр-міністр.

Як зауважив очільник уряду, першочерговим питанням залишається підготовка до зими. Триває ремонтна кампанія. Започатковано десять різних про-

грам підтримки людей, бізнесу, ОСББ та громад на встановлення додаткової генерації.

«Завдання для кожного керівника на місцях — щоб таких проєктів зі встановлення додаткової генерації було сотні й тисячі», — наголосив Денис Шмигаль.

Прем'єр-міністр нагадав про вже ухвалені рішення в контексті підготовки енергетики до зими. Зокрема, розширено перелік об'єктів, яким гарантовано пріоритетне електропостачання, ухвалено закон про безмитне ввезення енергообладнання, скасовано графіки вимкнень для споживачів, що використовують не менш як 80% електроенергії власного виробництва, активізовано програми встановлення альтернативної енергетики в адмінбудівлях, лікарнях та школах тощо. Крім того, триває робота із залучення інвестицій у побудову сучасної розподіленої генерації. Як повідомив Прем'єр, 15 серпня Укренерго провело перший конкурентний аукціон на придбання 100 МВт послуг з балансування системи, які надаватимуть новопобудовані електростанції та системи зберігання енергії.

«Протягом 12 місяців Україна матиме понад гігават найбільш затребуваних балансуєчих потужностей, які збудували десятки інвесторів у нову українську генерацію. Закликаю голів громад надавати повне сприяння таким інвесторам», — зазначив очільник уряду.

Друга тема, на якій зосередив увагу Прем'єр-міністр, гуманітарна: освіта, медицина, підтримка ветеранів. Він зокрема підкреслив, що стратегічне завдання держави — повернути якомога більше дітей до офлайн-навчання.

«Ключове — наявність укриттів. Раніше надали на це 2,5 мільярда гривень. 20 серпня на засіданні уряду збільшили цю суму на додаткові 5 мільярдів гривень. Продовжуємо закупівлі шкільних автобусів, додат-

ково спрямували на це понад 200 мільйонів гривень. Розробили та затвердили три варіанти облаштування наземних укриттів, так званих безпечних просторів. Громади вже мають їх реалізувати залежно від потреби та рівня загроз у населеному пункті й регіоні», — зазначив Денис Шмигаль.

Окремо очільник уряду зупинився на одному з компонентів ветеранської політики — інклюзивності та безбар'єрності.

«Важливо, щоб місцева влада приділила цьому питання особливу увагу. Кожна громада повинна поставити собі у пріоритет питання ветеранської політики та безбар'єрності», — наголосив Прем'єр-міністр.

Третя тема, яку порушували на засіданні конгресу, — ефективне управління наявними ресурсами. Глава уряду підкреслив необхідність посилення взаємодії в питанні збільшення податкової бази місцевих бюджетів.

«Один із ключових кроків — інвентаризація сільськогосподарських земель. 23% земель не внесено до кадастру. Сьогодні підписуємо меморандум для прискорення цього процесу. Це буде спільна робота центру та регіонів», — зазначив Денис Шмигаль.

За словами Прем'єр-міністра, внесення всіх земель до кадастру даватиме потенційні додаткові щорічні надходження до місцевих бюджетів обсягом майже 28 мільярдів гривень.

Також очільник уряду зосередив увагу на євроінтеграції. Він повідомив, що уряд ухвалив рішення, згідно з яким у кожній обласній адміністрації буде заступник, що відповідатиме за питання європейської інтеграції та міжнародної технічної допомоги.

«ЄС готовий інвестувати в українські регіони та підтримувати регіональні проєкти розвитку. Тому дуже важливо мати інституційну спроможність на місцях. Це безпосередньо пов'язано

із проєктами відновлення. Практика муніципальних та регіональних партнерств — частина нашої відбудови. Її ініціював Президент України, вона чудово себе зарекомендувала», — зауважив Прем'єр-міністр.

Як підкреслив Денис Шмигаль, наші міжнародні партнери готові фінансувати якісні проєкти відбудови на місцях та інвестувати в українські громади.

Відчутні результати партнерства

Перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко на засіданні конгресу розповіла про реалізацію проєктів з розвитку альтернативних джерел енергії. У межах засідання конгресу підписали меморандум для підвищення енергетичної стійкості громад України.

«Завдяки співпраці державних органів, органів місцевого самоврядування та профільних асоціацій очікується значне зростання кількості термомодернізованих будівель і побудованих сонячних електростанцій», — повідомила Юлія Свириденко.

Головнокомандувач Збройних сил України Олександр Сирський доповів про оборону на південно-східному напрямку і ситуацію у прикордонній смузі. Для створення зони безпеки, припинення обстрілів з території РФ та випередження ворога Сили оборони здійснюють наступ у Курській області.

Керівник Офісу Президента Андрій Єрмак відзначив партнерські відносини на рівні міст і регіонів і закликав нарощувати ці зусилля.

«Кожна область і кожне місто мають працювати над зміцненням міжнародних зв'язків. Нам потрібні не просто підписані документи, а відчутні результати партнерства: технічна допомога, спільні проєкти, залуче-

ні кошти, розвиток і впровадження політик на місцях», — сказав він.

Працювати і навчатися безпечно

Під час робочої поїздки на Кіровоградщину Президент Володимир Зеленський зустрівся із представниками бізнесу в межах економічної платформи «Зроблено в Україні».

Глава держави подякував усім воїнам із цього регіону та підприємствам, які їх підтримують своєю роботою.

«Це дуже важливо. Така цінність вашого регіону, його відновлення. Я сьогодні бачу відновлення виробництва. Бачимо, що підприємства збільшують кількість робочих місць», — сказав він.

Президент зазначив, що Міністерство економіки та підприємці обговорюють програми підтримки бізнесу, і наголосив, що таких ініціатив має бути більше.

Юлія Свириденко зазначила, що цього року в межах ініціативи «Зроблено в Україні» для Кіровоградщини передбачено 850 мільйонів гривень. Що активніше бізнеси подаватимуться на програми підтримки, то більше коштів зможуть отримати.

Юлія Свириденко повідомила, що уряд схвалив втілення ініціативи Президента «Національний кешбек». Уже наступного місяця вона стане доступною для українців.

Під час зустрічі з підприємцями обговорили можливість залучення українських виробників до добудови Хмельницької АЕС, програму часткової компенсації вартості вітчизняної сільгосптехніки та обладнання й розвиток локалізації виробництва інженерно-будівельної техніки.

У Кропивницькому Володимир Зеленський відвідав підприємство, на якому виробляють сільськогосподарську техніку, зокрема посівні комплекси, сівалки, куль-

тиватори, дискові борони, навантажувачі, обприскувачі. Президент України поспілкувався із працівниками та працівницями підприємства й зазначив, що своєю роботою вони наближають перемогу України.

«Нам потрібно зберегти країну. Для цього потрібне справедливе закінчення війни. Ми точно наближаємо це. Військові на фронті, такі люди, як ви. Працюємо над цим. Дуже хочемо цього», — наголосив він.

Президент зустрівся з учасниками другого етапу обласної освітньої конференції «Серпнева-2024». Глава держави подякував педагогам за те, що під час війни вони зберігають для дітей можливість здобувати освіту. Це один із пріоритетів України.

«Ми дуже вдячні, що попри всі втрати, які принесла війна, ми не втратили вас, наш освітній простір. Дякую також за те, що ви дуже правильно, по-людськи, патріотично виховуєте наших дітей, наше майбутнє», — сказав Володимир Зеленський. За його словами, державна та місцева влада приділяють багато уваги організації навчання в режимі офлайн. Президент наголосив, що сьогодні створення безпекової інфраструктури для закладів освіти — одне з найнагальніших питань.

Володимир Зеленський доручив зокрема міністерві освіти і науки Оксеніві Лісовому знайти рішення для забезпечення укриттями освітніх закладів у регіонах, які не належать до прифронтових та прикордонних. Також потрібно розв'язати питання з потребою оподаткування, зокрема компенсувати той ресурс, який передали для фронту. Ще одне актуальне питання — збільшення кількості кухарів для реалізації реформи шкільного харчування, яку ініціювала перша леді Олена Зеленська.

Джерела:
Офіс Президента
Департамент комунікацій Секретаріату КМУ

Купуєте українське — повертаєте 10% через «Дію»

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

Зняти готівку з рахунку, कुди нараховують кошти за кешбек, буде неможливо. Використати кошти від кешбеку, нараховані 2024 року, можна буде до 31 січня 2025-го.

«Запроваджуючи кешбек, уряд прагне надати фінансову підтримку громадянам, які купують українські товари. За допомогою цієї програми багато хто зможе вчасно сплачувати за комунальні послуги наступного опалювального сезону. Це допоможе зняти частину фінансового навантаження з багатьох українських родин.

Уряд постійно реалізує подібні рішення. Наприклад, підтримка українців на початку повномасштабного вторгнення. 6500 гривень



Участь у програмі вже підтвердили основні торговельні мережі й виробники споживчих товарів

грошової допомоги від держави отримали майже 5 мільйонів осіб на 30,8 мільйона гривень. Для деякого це стало можливістю покрити свої першочергові потреби», — наголосила міністр соціальної політики Оксана Жолнович.

Виробники і продавці товарів зможуть долучитися до програми через портал «Дія». Участь у програмі вже підтвердили основні торговельні мережі й виробники споживчих товарів.

За словами Юлії Свириденко, програма «Національний кешбек» сприятиме детінізації торгівлі. Кешбек нараховуватимуть тільки на покупки, які здійснюватимуться безготівково та будуть відображатися у фіскальних чеках продавців. Відповідно участь у програмі можуть брати тільки торгівці, які забезпечують пе-

редачу інформації про здійснені розрахункові операції, а також перебувають на загальній системі оподаткування. Це сприятиме підвищенню прозорості фінансових операцій та підтримуватиме легальний бізнес.

Координатор програми «Національний кешбек» — Міністерство економіки. У реалізації проєкту беруть участь Міністерство цифрової трансформації, Державна податкова служба, розрахунковий банк — Ощадбанк та уповноважені банки України. Технологічним партнером в реалізації програми виступає міжнародна платіжна система Mastercard. Операційний партнер проєкту — міжнародна компанія платіжних технологій Visa.

Джерело:
Міністерство економіки

ДОКУМЕНТИ

13. Розвиток інструментів енергосервісу у модернізації об’єктів житлово-комунального господарства.
14. Доступність якісних послуг централізованого водопостачання та водовідведення для різних груп громадян з урахуванням новітніх технологій та потреб територіальних громад.
15. Впровадження нових підходів до забезпечення осіб житлом з урахуванням кращих практик та досвіду держав — членів ЄС.
- Завдання за напрямом «Енергетична інфраструктура»*
16. Розвиток розподіленої генерації електричної енергії в територіальних громадах.
17. Розвиток генерації електричної енергії з відновлюваних джерел та застосування установок зберігання енергії в системах централізованого водопостачання та водовідведення в територіальних громадах.
18. Розвиток енергетичних кластерів та виробництва біогазу на базі потужностей з очищення стічних вод та осаду.
19. Розроблення та впровадження муніципальних і регіональних енергетичних планів.
20. Впровадження систем енергетичного менеджменту в органах місцевого самоврядування, комунальних підприємствах та систем енергомоніторингу громадських і житлових будівель.
- Завдання за напрямом «Цивільний захист та безпека громадян»*
21. Сприяння збільшенню фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням принципів інклюзивності та безбар’єрності.
22. Сприяння розвитку систем оповіщення та інформування населення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій.
23. Сприяння утворенню у територіальних громадах центрів безпеки як інтегрованих структур з єдиною комунікацією відповідно до актів законодавства з урахуванням принципу територіальної доступності у сфері захисту населення і територій від пожеж та надзвичайних ситуацій, забезпечення громадського порядку, охорони здоров’я населення (з пожежно-рятувальними підрозділами, поліцейськими станціями та бригадами екстреної (швидкої) медичної допомоги).
24. Сприяння створенню (відновленню) безпекових умов в територіальних громадах шляхом впровадження та реалізації проекту «Поліцейський офіцер громади».
25. Сприяння утворенню органами місцевого самоврядування та забезпечення функціонування у територіальних громадах пожежно-рятувальних підрозділів місцевої та добровільної пожежної охорони (зокрема у складі центрів безпеки).
26. Запровадження та функціонування національної системи стійкості.

Оперативна ціль 2. Сильна, спроможна та конкурентоспроможна регіональна економіка

Завдання за напрямом «Нові робочі місця, інвестиції та розвиток бізнесу»

1. Створення умов для промислового інвестування та розвитку кластерів різної спеціалізації.
2. Відновлення об’єктів інженерної інфраструктури меліоративних (зрошувальних) систем в Одеській, Миколаївській, Запорізькій та Херсонській областях.
3. Стимулювання підприємницької активності в регіонах шляхом стимулювання внутрішньо переміщених осіб працездатного віку, ветеранів війни та членів їх сімей, безробітних осіб до працевлаштування, заснування власного бізнесу.
4. Покращення доступу населення до ринків праці через підвищення трудової мобільності та адаптації до місцевих потреб.
5. Забезпечення формування регіонального замовлення на підготовку здобувачів вищої освіти, зокрема медичних кадрів, з урахуванням потреби регіонального ринку праці та перспектив розвитку регіону.
6. Створення умов для управління відходами, що утворилися у зв’язку з пошкодженням (руйнуванням) будівель та споруд внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій або проведенням робіт з ліквідації їх наслідків, за підходами циркулярної економіки.
7. Підвищення інвестиційної привабливості територій, підтримка залучення інвестицій, популяризація інвестиційних можливостей регіонів.
8. Сприяння використанню інструментів страхування інвестицій від ризиків, що можуть бути спричинені збройною агресією Російської Федерації, бойовими діями та/або тероризмом.
9. Стимулювання створення та діяльності індустріальних парків та підприємств оборонного-промислового комплексу з урахуванням стратегічних пріоритетів його розвитку.
10. Підтримка реалізації економічних проектів у таких ключових секторах, як енергетика, переробка аграрної продукції, транспорт та експортна логістика, виробництво критичних матеріалів.
11. Сприяння діяльності виробників крафтової та локальної продукції.
12. Сприяння реалізації інноваційних проектів з метою відновлення та розбудови промислового потенціалу з урахуванням фактора безпеки.
13. Стимулювання економічного відновлення в регіонах на принципах подвійного переходу («зелений» перехід і цифрові трансформації).
14. Сприяння розвитку регіональних систем інноваційної інфраструктури (наукові парки та технопарки, хаби цифрових інновацій тощо).
15. Забезпечення оновлення напрямів смарт-спеціалізації регіонів.
16. Розроблення та впровадження механізмів підтримки проектів регіонального розвитку, спрямованих на розвиток пріоритетних видів економічної діяльності, визначених на засадах смарт-спеціалізації та необхідності переходу до кліматично нейтральної економіки.
- Завдання за напрямом «Туризм»*
17. Створення умов для розвитку рекреаційно-туристичного потенціалу територій з урахуванням наявності природних та безпекових обмежень.
18. Забезпечення розроблення регіональних та місцевих програм розвитку та використання рекреаційно-туристичного потенціалу територій.
19. Сприяння належному облаштуванню туристичних маршрутів та об’єктів туристичних відвідувань, їх цифровізації, створенню комфортних і безпечних умов для туристів (відпочивальників).
20. Сприяння формуванню локальних туристичних брендів та популяризації туристичного потенціалу регіонів і територіальних громад, зокрема з використанням цифрових технологій.
21. Сприяння відновленню об’єктів культурної спадщини в регіонах та територіальних громадах, знищених чи пошкоджених внаслідок збройної агресії Російської Федерації.
22. Активізація роботи з номінування об’єктів, цінність яких є унікальною та які потенційно можуть належати до всесвітньої спадщини ЮНЕСКО.

Стратегічна ціль «Розбудова ефективного багаторівневого врядування»

Оперативна ціль 1. Розвиток інституційної спроможності органів публічної влади з урахування кращих практик ЄС

Завдання за напрямом «Інструменти планування та підзвітності у регіональній політиці»

1. Оновлення документів стратегічного планування та реалізації регіональної політики з урахуванням пріоритетів щодо відновлення та розвитку регіонів і територій, що постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації, зокрема щодо відновлення (збереження) збалансованого (сталого) розвитку екосистем та адаптації до зміни клімату.
2. Забезпечення узгодження галузевих (секторальних) стратегій з цілями та пріоритетами державної регіональної політики.
3. Запровадження місцевої статистики, створення інструментів для збору, зберігання та обробки даних місцевої статистики, зокрема гендерно дезаггредованих.
4. Запровадження єдиної геоінформаційної системи здійснення моніторингу та оцінювання розвитку регіонів і територіальних громад як складової Єдиної цифрової інтегрованої інформаційно-аналітичної системи управління процесом відбудови об’єктів нерухомого майна, будівництва та інфраструктури (екосистема DREAM).
5. Створення умов для підвищення рівня підзвітності та прозорості органів державної влади та органів місцевого самоврядування усіх рівнів, залучення жителів, зокрема внутрішньо переміщених осіб, до прийняття рішень, поширення кращих практик створення органів самоорганізації населення, впровадження механізмів електронних публічних консультацій.
6. Створення скоординованої системи стратегічного, просторового та бюджетного планування регіонального розвитку на національному, регіональному та місцевому рівні.
7. Забезпечення ефективної діяльності Міжвідомчої координаційної комісії з питань регіонального розвитку шляхом залучення на постійній основі усіх заінтересованих сторін, зокрема органів місцевого самоврядування, до формування та реалізації державної регіональної політики у сфері регіональної розвитку.
8. Забезпечення застосування гендерного підходу до процесів стратегічного планування та бюджетування на регіональному та місцевому рівні, залучення до цього процесу місцевих жіночих організацій, а також осіб, які зазнають різних форм дискримінації. Забезпечення збору даних з розподілом за ознаками статі, віку, місця проживання та іншими необхідними ознаками для їх врахування під час розроблення програм і планів регіонального та місцевого розвитку, а також формування бюджетів.
9. Врахування в регіональних стратегіях розвитку заходів щодо протидії демографічним втратам в територіальних громадах, у яких спостерігаються високий рівень смертності, низький рівень народжуваності та скорочення населення внаслідок міграції, відповідно до пріоритетів демографічного розвитку, сформованих Мінсоцполітики та затверджених в установленому порядку.
10. Формування Ресурсу пошкодженого та знищеного майна як єдиної системи обліку, накопичення та зберігання верифікованої інформації про пошкоджене та знищене майно, зокрема для реалізації державної політики компенсації завдань збитків.
11. Впровадження Цілей сталого розвитку та євроінтеграційних зобов’язань на національному, регіональному та місцевому рівні, інтегрованих у формування політик у горизонтальній та вертикальній площинах.
12. Запровадження системи критеріїв визначення соціальних, економічних та екологічних наслідків впливу пропонованої державної політики та можливості досягнення Цілей сталого розвитку на регіональному та місцевому рівні.
- Завдання за напрямом «Розбудова потенціалу суб’єктів державної регіональної політики»*
13. Удосконалення на законодавчому рівні діяльності органів місцевого самоврядування, місцевих держадміністрацій та військових (військово-цивільних) адміністрацій в умовах воєнного стану та повоєного відновлення.
14. Розмежування повноважень між органами місцевого самоврядування різних рівнів, а також між органами місцевого самоврядування та місцевими органами виконавчої влади за принципом субсидіарності та на засадах децентралізації.
15. Запровадження системи здійснення нагляду за дотриманням законності актів органів місцевого самоврядування відповідно до принципів, закладених у Європейській хартії місцевого самоврядування.
16. Запровадження механізму координації місцевими державними адміністраціями діяльності територіальних підрозділів центральних органів виконавчої влади.
17. Створення умов для ефективної взаємодії органів місцевого самоврядування різних рівнів, спрямованої на комплексний розвиток територій.
18. Сприяння удосконаленню професійних знань, умінь, навичок державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, зокрема у сфері стратегічного планування, надання публічних послуг, бюджетування, в тому числі гендерно орієнтованого, та залучення інвестицій.
19. Сприяння розвитку публічно-приватного партнерства, спрямованого на підвищення інституційної спроможності суб’єктів державної регіональної політики.
20. Сприяння формуванню системи гарантованого та збалансованого фінансування діяльності агенцій регіонального розвитку шляхом співфінансування засновників, залучення агенцій до підготовки та виконання програм і проектів регіонального розвитку, за рахунок добровільних внесків бізнесу та міжнародних організацій, надходжень від надання платних послуг, інших джерел, не заборонених законодавством.
21. Забезпечення методологічної та організаційної підтримки діяльності агенцій регіонального розвитку, що утворені відповідно до Закону України «Про засади державної регіональної політики», а також інших інституцій місцевого розвитку в частині підвищення їх інституційної спроможності до ефективної реалізації державної регіональної політики.

Оперативна ціль 2. Розвиток різних форм співробітництва та ефективного управління публічними інвестиціями

Завдання за напрямом «Розвиток співробітництва на регіональному рівні»

1. Удосконалення нормативно-правової бази у сфері міжрегіонального співробітництва, спрямованого на відновлення та розвиток територіальних громад і регіонів.
2. Сприяння розбудові партнерства та обміну досвідом між органами місцевого самоврядування та іншими суб’єктами регіональної політики щодо ефективності управління та впровадження інноваційних методів роботи.
3. Удосконалення нормативно-правової бази у сфері співробітництва територіальних громад та сприяння розвитку усіх форм співробітництва територіальних громад.
4. Забезпечення виконання вимог Закону України «Про міжнародне територіальне співробітництво України» шляхом розроблення та затвердження відповідної нормативно-правової бази.
5. Сприяння розвитку міжнародного територіального співробітництва, зокрема шляхом розбудови міжнародного партнерства на регіональному та місцевому рівні.

6. Поглиблення розвитку транскордонного співробітництва шляхом створення умов для укладення угод про транскордонне співробітництво між місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування України та відповідними представниками адміністративно-територіальних одиниць інших країн.
7. Сприяння поглибленню транснаціонального співробітництва шляхом реалізації спільних з державами — членами ЄС проектів та програм співробітництва.
- Завдання за напрямом «Інвестиційні інструменти регіональної політики»*
8. Запровадження нових підходів до управління публічними інвестиціями у документах стратегічного планування та реалізації державної регіональної політики.
9. Сприяння залученню коштів міжнародної технічної допомоги та міжнародних фінансових організацій для реалізації публічних інвестиційних проектів для відновлення та розвитку територіальних громад.
10. Посилення фінансової спроможності органів місцевого самоврядування, створення умов для забезпечення виконання органами місцевого самоврядування власних та делегованих повноважень.
11. Сприяння залученню коштів міжнародної технічної допомоги та міжнародних організацій з метою забезпечення охорони культурної спадщини.
12. Реформування державного фонду регіонального розвитку та відновлення фінансування проектів регіонального розвитку, які сприятимуть зменшенню диспропорцій у розвитку регіонів і територіальних громад та забезпечать ефективне і прозоре використання бюджетних коштів.
13. Удосконалення механізму здійснення місцевих заповідей до місцевих бюджетів та надання місцевих гарантій.
14. Запровадження Єдиної цифрової інтегрованої інформаційно-аналітичної системи управління процесом відбудови об’єктів нерухомого майна, будівництва та інфраструктури (DREAM) для забезпечення наскрізного управління інвестиційними проектами на регіональному та місцевому рівні.
15. Впровадження системного підходу до підготовки, скринінгу, пріоритетизації, відбору, виявлення ризиків, реалізації, моніторингу та оцінки ефективності публічних інвестиційних проектів на регіональному та місцевому рівні для подальшого фінансування з бюджету та з наданням державної підтримки.
16. Забезпечення співпраці Агентства відновлення з місцевими органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування у розробленні та реалізації публічних інвестиційних проектів на регіональному та місцевому рівні.

Додаток 2 до Стратегії

ПОКАЗНИКИ моніторингу досягнення цілей Державної стратегії регіонального розвитку на 2021—2027 роки						
Показник	Одиниця вимірювання показника	Базовий рік	Територіальний рівень	Значення показника в базовому році	Описове прогнозоване значення показника у 2023 році	Описове прогнозоване значення показника у 2027 році
Стратегічна ціль «Формування згуртованої держави в соціальному, гуманітарному, економічному, кліматичному, екологічному, безпековому та просторовому вимірах»						
Оперативна ціль 1. Забезпечення інтегрованого розвитку територій з урахуванням інтересів майбутніх поколінь						
<i>Напрямок «Стимулювання розвитку територій»</i>						
1. Частка території, яка потребує обстеження щодо мінування та забруднення вибухонебезпечними предметами	відсотків	2021	1) Україна 2) область: Донецька Житомирська Запорізька Київська Луганська Миколаївська Сумська Харківська Херсонська Чернігівська Україна	3,4 26 24	тенденція до зростання показника	тенденція до зростання показника
2. Частка територіальних громад, віднесених до територій відновлення у зальній кількості громад	відсотків	2021	1) Україна 2) область: Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська 3) м. Київ	22 38,6 16 23,6 9,1 14 14,7 11,9 28,9 19,9 17,3 28,4 0,7 27,4 5 13,6 15,8 26,1 13,7 30,5 51,3 41,3 24,6 20 28,7	тенденція до зростання показника	тенденція до зростання показника
3. Обсяг відходів, утворених внаслідок руйнувань	тис. тонн	2021	1) Україна 2) області	32	тенденція до зростання показника	тенденція до зниження показника
4. Рівень доступності об’єктів фізичного оточення	відсотків	2023	1) Україна 2) область: Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська 3) м. Київ	22 38,6 16 23,6 9,1 14 14,7 11,9 28,9 19,9 17,3 28,4 0,7 27,4 5 13,6 15,8 26,1 13,7 30,5 51,3 41,3 24,6 20 28,7	тенденція до зростання показника	тенденція до зростання показника
<i>Напрямок «Реінтеграція деокупованих територій»</i>						
5. Частка деокупованих населених пунктів у загальній кількості окупованих населених пунктів	відсотків	2022	Україна	32	тенденція до зростання показника	тенденція до зростання показника
6. Частка закладів загальної середньої освіти, що відновили свою роботу після деокупації	відсотків	2023	1) Україна 2) область: Донецька Запорізька Київська Луганська Миколаївська Сумська Харківська Херсонська Чернігівська	42,3 13,8 100 71,4 100 93,3 11,5 100	тенденція до зростання показника	тенденція до зростання показника
<i>Завдання за напрямом «Захист та відновлення довкілля»</i>						
7. Вміст органічного вуглецю (гумусу) у ґрунтах сільськогосподарських угідь	відсотків	2020	Україна	3,07	тенденція до зростання показника	тенденція до зростання показника
8. Площа відновлених екосистем, площа рекультивованих земель та земель, на яких здійснюються заходи з консервації	гектарів	2021	Україна	14959,52	тенденція до зростання показника	тенденція до зростання показника
9. Частка територій та об’єктів природно-заповідного фонду у загальній площі держави (регіону)	відсотків	2021	1) Україна 2) область: Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська 3) м. Київ	6,82 2,27 10,94 3,13 3,8 4,75 15,52 5,1 16,19 10,41 4,08 3,49 7,95 3,17 4,64 4,97 9,97 7,53 8,94 2,38 11,22 15,18 3,1 12,89 7,86 25,44	тенденція до зростання показника	тенденція до зростання показника
10. Частка заходів у планах управління ризиками затоплення, включених до регіональних програм (починаючи з 2024 року)	відсотків	2023	1) Україна 2) області			тенденція до зростання показника

ДСНС

Міндовкілля

Держгеокадастр

Міндовкілля

Держводагентство

ДОКУМЕНТИ

11. Частка заходів у планах управління річковими басейнами, включених до регіональних програм (починаючи з 2025 року)	відсотків	2023	1) Україна 2) області	тенденція до зростання показника	Міндовкільня Держводагентство		Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська	0,836 0,814 0,794 0,534 0,91 0,571 0,5 0,61 0,716 0,54 0,522	
Оперативна ціль 2. Задоволення потреб населення у якісних адміністративних і публічних послугах									
12. Частка здобувачів повної загальної освіти, які склали національний мультипредметний тест/зовнішнє незалежне оцінювання з української мови і не подолали поріг «склав/не склав»	відсотків	2021	1) Україна 2) область: Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська	тенденція до зниження показника	тенденція до зниження показника	МОН			
13. Частка здобувачів повної загальної освіти, які склали національний мультипредметний тест/зовнішнє незалежне оцінювання з математики і не подолали поріг «склав/не склав»	відсотків	2021	1) Україна 2) область: Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська	тенденція до зниження показника	тенденція до зниження показника	МОН			
14. Частка охоплення дітей віком п'ять років закладами дошкільної освіти	відсотків	2021	1) Україна 2) область: Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська	тенденція до зростання показника	тенденція до зростання показника	МОН			
15. Частка дітей, які долучились до інклюзивної освіти, у загальній кількості дітей, які мають певні порушення функціонування	відсотків	2021	1) Україна 2) область: Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська	тенденція до зростання показника	тенденція до зростання показника	МОН			
16. Кількість пам'яток, на яких проведено ремонтно-реставраційні роботи	одиниць	2021	Україна	тенденція до зростання показника	МКІП				
17. Рівень охоплення імунопрофілактикою відповідно до Календаря профілактичних щеплень в Україні за віком під час профілактики 10 інфекційних захворювань	відсотків	2021	Україна	тенденція до зростання показника	МОЗ				
18. Індекс цифрової трансформації регіонів	одиниць	2021	1) Україна 2) область: Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська	тенденція до зростання показника	тенденція до зростання показника	Мінцифри			

Одеська	0,836								
Полтавська	0,814								
Рівненська	0,794								
Сумська	0,534								
Тернопільська	0,91								
Харківська	0,571								
Херсонська	0,5								
Хмельницька	0,61								
Черкаська	0,716								
Чернівецька	0,54								
Чернігівська	0,522								
Оперативна ціль 3. Соціальний захист ветеранів війни та їх сімей, внутрішньо переміщених осіб та інших вразливих груп населення									
Напрям «Інтеграція внутрішньо переміщених осіб»									
19. Кількість внутрішньо переміщених осіб, які отримали допомогу на проживання	тис. осіб	2022	Україна	2 300	тенденція до зростання показника	тенденція до зростання показника	Мінсоцполітики		
Напрям «Ветерани війни та військовослужбовці, що проживають в громадах»									
20. Частка ветеранів війни та членів їх сімей, які отримали послуги з професійної адаптації (підготовка, перепідготовка та підвищення кваліфікації), у загальній кількості осіб, що перебувають на відповідному обліку	відсотків	2023	Україна	47,3	тенденція до зростання показника	тенденція до зростання показника	Мінветеранів		
Стратегічна ціль «Підвищення рівня конкурентоспроможності регіонів»									
Оперативна ціль 1. Інфраструктура, стійка до безпекових, соціальних та економічних викликів									
Напрям «Транспортна інфраструктура»									
21. Обсяг перевалки вантажів через порти України	млн. тонн	2021	Україна	252,4	тенденція до зростання показника	тенденція до зростання показника	Мінінфраструктури		
22. Обсяг перевезених вантажів залізничним транспортом	млн. тонн	2021	Україна	314,3	тенденція до зростання показника	тенденція до зростання показника	Мінінфраструктури		
23. Обсяг перевезених вантажів автомобільним транспортом	млн. тонн	2021	Україна	222,6	тенденція до зростання показника	тенденція до зростання показника	Мінінфраструктури		
24. Загальна площа житлових будівель, прийнятих в експлуатацію	тис. кв. метрів	2021	Напрям «Комфортні громади» 1) Україна 2) область: Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська 3) м. Київ		11 433,8 365,9 341,2 374,1 47,9 195,9 416,1 61,5 509,2 2 041,6 55,7 6,6 1 211,5 59,6 1 038,8 159,5 270,7 118,8 516,7 604,3 89,4 341,6 175,2 373,7 96,3 1 961,6	тенденція до зниження показника	тенденція до зростання показника	Держстат	
25. Потужність об'єктів, що виробляють теплову енергію з біомаси	МВт	2021	Напрям «Енергетична інфраструктура» Україна		4665	тенденція до зростання показника	тенденція до зростання показника	Держенерго-ефективності	
26. Частка населення, яке забезпечене укриттями (сховища цивільного захисту, протирадіаційні укриття, споруди подвійного призначення, найпростіші укриття), на відповідній території	відсотків	2023	Напрям «Цивільний захист та безпека громадян» 1) Україна 2) область: Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька Житомирська Закарпатська Запорізька Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська Херсонська Хмельницька Черкаська Чернівецька Чернігівська 3) м. Київ		46 28 51 36 6 84 38 10 34 113 46 70 32 18 37 46 39 30 95 7 57 35 47 85 68 61,7 56,9 94,7 34,2 25 42,6 35,7 57,1 40,5 88,1 44,2 57,8 60,4 50,9 79 70,8 55,2 31,9 83,3 76,6 63,2 100 70,3	тенденція до зростання показника	тенденція до зростання показника	ДСНС	
27. Частка необхідної розрахункової кількості підрозділів для забезпечення добровільної та місцевої пожежної охорони у сільській місцевості з урахуванням часу прибуття до місця виклику не більше 20 хвилин	відсотків	2023	1) Україна 2) область: Вінницька Волинська Дніпропетровська Донецька* Житомирська Закарпатська* Запорізька* Івано-Франківська Київська Кіровоградська Луганська* Львівська Миколаївська Одеська Полтавська Рівненська Сумська Тернопільська Харківська* Херсонська* Хмельницька* Черкаська Чернівецька Чернігівська		61,7 56,9 94,7 34,2 25 42,6 35,7 57,1 40,5 88,1 44,2 57,8 60,4 50,9 79 70,8 55,2 31,9 83,3 76,6 63,2 100 70,3	тенденція до зростання показника	тенденція до зростання показника	ДСНС	
28. Частка територіальних та місцевих автоматизованих систем централізованого оповіщення, на яких проведено технічну модернізацію	відсотків	2023	1) Україна 2) область:		територіальна автоматизована система централізованого оповіщення — 32 місцева автоматизована система централізованого оповіщення — 9,15	тенденція до зростання показника	тенденція до зростання показника	ДСНС	

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про судові засідання У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває заява адвоката Гарника Олега Андрійовича, який діє в інтересах підозрюваного Коростильова Сергія Васильовича, про роз'яснення ухвали Вищого антикорупційного суду від 15.04.2024, постановленої за результатом розгляду клопотання детектива Національного антикорупційного бюро України Тебекіна В.В., погоджене прокурором Спеціалізованої антикорупційної прокуратури Карасем М.В., про встановлення строку сторони захисту для ознайомлення із матеріалами досудового розслідування у кримінальному провадженні № 5201800000000461 від 15.05.2018 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 364 КК України. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 22.06.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування щодо підозрюваного Гостренка Дмитра Геннадійовича, 25.12.1979 р.н. На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд у порядку ст.ст. 297-5, 380 КПК України повідомляє підозрюваного Гостренка Дмитра Геннадійовича (відоме місце проживання: Донецька область, м. Краматорськ, вул. Беляєва, буд. 127, кв. 196) про судові засідання за заявою адвоката Гарника Олега Андрійовича, який діє в інтересах підозрюваного Коростильова Сергія Васильовича, про роз'яснення ухвали Вищого антикорупційного суду від 15.04.2024, яке відбудеться 02 вересня 2024 року о 13 годині 00 хвилин (судове засідання відбудеться в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А, зал 5). Відповідно до ч. 2 ст. 380 КПК України неприбуття у судові засідання осіб, які були належним чином повідомленими, не перешкоджає розгляду заяви про роз'яснення рішення. З моменту опублікування повідомлення про судові засідання у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження підозрюваний вважається належним чином ознайомленим з його змістом. <i>Слідчий суддя Біцюк А.В.</i>	Повідомлення про судові засідання У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває заява адвоката Гарника Олега Андрійовича, який діє в інтересах підозрюваного Коростильова Сергія Васильовича, про роз'яснення ухвали Вищого антикорупційного суду від 15.04.2024, постановленої за результатом розгляду клопотання детектива Національного антикорупційного бюро України Тебекіна В.В., погоджене прокурором Спеціалізованої антикорупційної прокуратури Карасем М.В., про встановлення строку сторони захисту для ознайомлення із матеріалами досудового розслідування у кримінальному провадженні № 5201800000000461 від 15.05.2018 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 364 КК України. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 02.06.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування щодо підозрюваного Яковенка Андрія Валерійовича, 10.10.1972 р.н. На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд у порядку ст.ст. 297-5, 380 КПК України повідомляє підозрюваного Яковенка Андрія Валерійовича (місце проживання: Харківська область, м. Барвінкове, пров. Зміївський, 5) про судові засідання за заявою адвоката Гарника Олега Андрійовича, який діє в інтересах підозрюваного Коростильова Сергія Васильовича, про роз'яснення ухвали Вищого антикорупційного суду від 15.04.2024, яке відбудеться 02 вересня 2024 року о 13 годині 00 хвилин (судове засідання відбудеться в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А, зал 5). Відповідно до ч. 2 ст. 380 КПК України неприбуття у судові засідання осіб, які були належним чином повідомленими, не перешкоджає розгляду заяви про роз'яснення рішення. З моменту опублікування повідомлення про судові засідання у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження підозрюваний вважається належним чином ознайомленим з його змістом. <i>Слідчий суддя Біцюк А.В.</i>	Повідомлення про судові засідання У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває заява адвоката Гарника Олега Андрійовича, який діє в інтересах підозрюваного Коростильова Сергія Васильовича, про роз'яснення ухвали Вищого антикорупційного суду від 15.04.2024, постанововленої за результатом розгляду клопотання детектива Національного антикорупційного бюро України Тебекіна В.В., погоджене прокурором Спеціалізованої антикорупційної прокуратури Карасем М.В., про встановлення строку сторони захисту для ознайомлення із матеріалами досудового розслідування у кримінальному провадженні № 5201800000000461 від 15.05.2018 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 364 КК України. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 22.06.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування щодо підозрюваного Свистунова Євгена Віталійовича, 20.05.1984 р.н. На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд у порядку ст.ст. 297-5, 380 КПК України повідомляє підозрюваного Свистунова Євгена Віталійовича (відоме місце проживання: Донецька область, м. Костянтинівка, вул. Ініціативна, буд. 10, кв. 1) про судові засідання за заявою адвоката Гарника Олега Андрійовича, який діє в інтересах підозрюваного Коростильова Сергія Васильовича, про роз'яснення ухвали Вищого антикорупційного суду від 15.04.2024, яке відбудеться 02 вересня 2024 року о 13 годині 00 хвилин (судове засідання відбудеться в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А, зал 5). Відповідно до ч. 2 ст. 380 КПК України неприбуття у судові засідання осіб, які були належним чином повідомленими, не перешкоджає розгляду заяви про роз'яснення рішення. З моменту опублікування повідомлення про судові засідання у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження підозрюваний вважається належним чином ознайомленим з його змістом. З моменту опублікування повідомлення про судові засідання у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження підозрюваний вважається належним чином ознайомленим з його змістом. <i>Слідчий суддя Біцюк А.В.</i>	Повідомлення про судові засідання У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває заява адвоката Гарника Олега Андрійовича, який діє в інтересах підозрюваного Коростильова Сергія Васильовича, про роз'яснення ухвали Вищого антикорупційного суду від 15.04.2024, постанововленої за результатом розгляду клопотання детектива Національного антикорупційного бюро України Тебекіна В.В., погоджене прокурором Спеціалізованої антикорупційної прокуратури Карасем М.В., про встановлення строку сторони захисту для ознайомлення із матеріалами досудового розслідування у кримінальному провадженні № 5201800000000461 від 15.05.2018 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 364 КК України. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 07.06.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування щодо підозрюваної Буличової Світлани Анатоліївни, 30.07.1978 р.н. На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд у порядку ст.ст. 297-5, 380 КПК України повідомляє підозрювану Буличову Світлану Анатоліївну (відоме місце проживання: м. Краматорськ, вул. Краматорський, буд. 33, кв. 27) про судові засідання за заявою адвоката Гарника Олега Андрійовича, який діє в інтересах підозрюваного Коростильова Сергія Васильовича, про роз'яснення ухвали Вищого антикорупційного суду від 15.04.2024, яке відбудеться 02 вересня 2024 року о 13 годині 00 хвилин (судове засідання відбудеться в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А, зал 5). Відповідно до ч. 2 ст. 380 КПК України неприбуття у судові засідання осіб, які були належним чином повідомленими, не перешкоджає розгляду заяви про роз'яснення рішення. З моменту опублікування повідомлення про судові засідання у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження підозрювана вважається належним чином ознайомленою з його змістом. <i>Слідчий суддя Біцюк А.В.</i>
--	--	--	---

Оголошення про виклик до суду У провадженні Вищого антикорупційного суду знаходиться об'єднана справа за скаргами адвоката Клебана Ю.О., який діє в інтересах підозрюваного Грановського О.М., та адвоката Кругового Д.С., який діє в інтересах підозрюваної Ткаченко О.С., на постанову про зупинення досудового розслідування від 19 березня 2024 року у кримінальному провадженні № 52016000000000380. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 23 серпня 2023 року надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 52016000000000380 від 20 жовтня 2016 року щодо Ткаченко Ольги Сергіївни. У зв'язку з чим, викликається Ткаченко Ольга Сергіївна, 13 червня 1983 року народження, останнє відоме місце проживання: м. Київ, вул. Лютеранська, буд. 21/12, кв. 30, яка підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364, ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України, у судові засідання, які відбудуться 06.09.2024 о 13:30, 09.09.2024 о 09:00, 13.09.2024 о 09:00, 16.09.2024 о 09:00, 23.09.2024 о 09:00, 07.10.2024 о 09:00 у приміщенні Вищого антикорупційного суду (м. Київ, проспект Берестейський, 41), <i>слідчий суддя Шкодіні Я.В.</i> З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.	У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває обвинувальний акт із матеріалами судового провадження у кримінальному провадженні за № 52017000000000008 від 04 січня 2017 року за обвинуваченням Цибульського Юрія Олександровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 15 ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 366 КК України. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 05.05.2020 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні за обвинуваченням: Цибульського Юрія Олександровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27 ч. 15 ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 366 КК України. У зв'язку з чим викликається Цибульський Юрій Олександрович, 29 березня 1962 року народження, громадянин України, який народився у м. Миколаєві, зареєстрований за адресою: Дніпропетровська область, м. Кривий Ріг, вул. Електрозаводська, 16, кв. 1, фактично проживає за адресою: Дніпропетровська область, м. Кривий Ріг, вул. Сєніна, 20, який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 15 ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 366 КК України, у судові засідання, які відбудуться 06.09.2024 о 08:00, 20.09.2024 о 08:00, 04.10.2024 о 08:00, 11.10.2024 об 11:30, 18.11.2024 о 09:00, 25.11.2024 о 09:00, 02.12.2024 о 09:00, 09.12.2024 о 09:00 у приміщенні Вищого антикорупційного суду (місто Київ, проспект Берестейський, 41), <i>головуючий суддя: Шкодіні Я.В., судді: Дубас В.М., Федорак Л.М.</i> З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.	У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває кримінальне провадження № 42019000000000780 за обвинуваченням Бабаєва Юханна Альбертовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 357, ч. 3 ст. 358, ч. 4 ст. 358, ч. 2 ст. 364, ч. 1 ст. 388 Кримінального кодексу України, та Матлаєва Вадима Олексійовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 Кримінального кодексу України. Ухвалою суду від 8.08.2024 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження стосовно Бабаєва Юханна Альбертовича та Матлаєва Вадима Олексійовича. У зв'язку з чим, Бабаєв Юханнан Альбертович, 1 грудня 1986 року народження, уродженець міста Донецьк, зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Преображенська, 24, та Матлаєв Вадим Олексійович, 10 лютого 1987 року народження, уродженець м. Донецьк, зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Йорданська, буд. 8; останнє відоме місце проживання: м. Київ, вул. Євгена Коновальця, буд. 36-е, кв. 121, викликаються у судові засідання, що відбудуться 30 серпня 2024 о 9:00, 28 жовтня 2024 о 16:00, 4 листопада 2024 о 13:00, 25 листопада 2024 о 13:00, 9 грудня 2024 о 13:00, 23 грудня 2024 о 13:00 у приміщенні Вищого антикорупційного суду (місто Київ, проспект Берестейський, 41), <i>головуючий суддя: Ногачевський В.В.</i>
--	--	--

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Ніколаєвої І.М. Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду м. Дніпропетровська 19.08.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №62024050030000038 від 29.01.2024 відносно Ніколаєвої Інни Миколаївни, 25.02.1988 р. н., підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. ПОВІСТКА про виклик підозрюваної Ніколаєвої І.М. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрювана Ніколаєва Інна Миколаївна, 25.02.1988 р.н., у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 26.08.2024, 27.08.2024 та 28.08.2024 о 10:00 до слідчого Третього слідчого відділу (з дислокацією у м. Маріуполі) Територіально-го управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську, за адресою: м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, 94, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №62024050030000038 від 29.01.2024, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст.ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Маркіна І.О. Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду м. Дніпропетровська 19.08.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №62024050030000037 від 29.01.2024 відносно Маркіна Ігоря Олексійовича, 09.03.1997 р.н., підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Маркіна І.О. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрюваний Маркін Ігор Олексійович, 09.03.1997 р.н., у відповідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 26.08.2024, 27.08.2024 та 28.08.2024 о 10:00 до слідчого Третього слідчого відділу (з дислокацією у м. Маріуполі) Територіально-го управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську, за адресою: м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, 94, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №62024050030000037 від 29.01.2024, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст.ст. 138, 139 КПК України.	Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинувачену Васильку Оксану Іванівну, 25.11.1974 року народження, що підготує судові засідання у кримінальному провадженні №42022132580000153 від 02.11.2022 року за її обвинуваченням за ч. 5 ст. 111-1 КК України відбудеться 05 вересня 2024 року о 09 годині 40 хвилин, у залі судового засідання Васильківського районного суду Дніпропетровської області по вул. Спортивній, буд. 23, в сел. Васильківка <i>під головуванням судді Битяка І.Г.</i> (телефон +380667278734). Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст.139, 140, 323 КПК України.
	Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинуваченого Риб'яня Юрія Юрійовича, 03.02.1987 року народження, що підготує судові засідання у кримінальному провадженні №22023130000000682 від 31.08.2023 року за його обвинуваченням за ч.5 ст.111-1 КК України відбудеться 05 вересня 2024 року о 09 годині 50 хвилин, у залі судового засідання Васильківського районного суду Дніпропетровської області по вул. Спортивній, буд.23, в сел. Васильківка <i>під головуванням судді Битяка І.Г.</i> (телефон +380667278734). Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст.139, 140, 323 КПК України.	Покровський районний суд Дніпропетровської області викликає Дуденка Віктора Івановича, 01.06.1978 року народження, який є обвинуваченим у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №22023130000000195 від 14.03.2023 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, до Покровського районного суду Дніпропетровської області по вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, в смт Покровське <i>під головуванням судді Степанової О.С.</i> (телефон (05638) 2-16-69). Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик до суду

Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваче-ну у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, Задорожно Тетяну Віталівну, 26.01.1983 р.н., зареєстроване місце проживання: Запорізька область, Бердянський район, смт Чернігів-ка, вул. Набережна, буд. 136, у судові засідання на 09-00 год. 29.08.2024 року (справа № 314/1590/23) у приміщення суду за адресою: Запорізька область, м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4. **Головуючий суддя Кіашко В.О.**

З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержав-ної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачена вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

Запорізький районний суд Запорізької області викликає Мараховсько-го Миколу Олександровича, 26.03.1985 р.н., зареєстрований: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Менчикури, вул. Пушкіна, 19, обви-нуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у судові засідання в кримінальному провадженні № 22023080000001292 від 09.08.2023, яке відбудеться 02.09.2024 року об 11-00 год. та 09.09.2024 року об 11-00 год. в порядку спеціального судового прова-дження за адресою суду: м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 37.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. 138, 139, 323 КПК України. У разі неможливості явки, особа яка ви-кликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. У разі не-явки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним по-відомленням.

Суддя Ткаченко М.О.

Ленінський районний суд м. Запоріж-жя повідомляє Дедушева Олександра Вале-рійовича, 02.11.1992 р. н., що ухвалою від 13.03.2024 об'єднано кримінальні провадження № 62022080010000110 від 29.07.2022, за ч. 2 ст. 111 КК України, та № 62023000000000796 від 15.09.2023, за ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України. Ухвалою від 29.05.2024 ви-рішено здійснювати спеціальне судові прова-дження у об'єднаному кримінальному прова-дженні.

Ленінський районний суд м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, вул. Незалежної України, 1/2) викликає Дедушева Олександра Валерійовича, 02.11.1992 р. н., як обвинуваченого, для учас-ті у підготовчому засіданні 02.09.2024 об 11-00 годині по кримінальній справі № 334/7376/23 за обвинуваченням Дедушева О.В., у вчинен-ні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України.

Суддя Коломаренко К.А.

Жовтневий районний суд м. Запоріж-жя повідомляє Мусенка Павла Олександро-вича, 06.07.1958 р.н., уродженця смт Андрі-івка Бердянського району Запорізької облас-ті, який зареєстрований та фактично прожи-ває за адресою: Запорізька область, м. Бер-дянськ, вул. Дружби, буд. 22, про здійснен-ня відносно нього спеціального судового про-вадження у кримінальному провадженні, вне-сеному до ЄРДР за № 22023000000000700 від 10.07.2023, який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України, та ви-кликає його в якості обвинуваченого в судові засідання по справі № 331/15/24 (провадження 1-кп/331/347/2024), яке відбудеться 04.09.2024 року о 10-30 годині, 25.09.2024 року о 09-00 го-дині в приміщенні суду за адресою: м. Запоріж-жя, вулиця Олександрівська, 6, зал судових за-сідань № 2.

Суддя Клименко Л.В.

Жовтневий районний суд м. Запоріжжя по-відомляє Чертищеву Ларису Володимирівну, 15.11.1966 р.н., про те, що 19.08.2024 року в межах судового кримінального провадження № 1-кп/331/203/2024 (ЄУН 331/2132/23), вне-сеного до ЄРДР за № 22023080000000456 від 14.03.2023 року, ухвалено обвинувальний ви-рок за ч. 3 ст. 111-1 КК України (колаборацій-на діяльність) та призначено покарання. Вирок може бути оскаржений шляхом подачі апеля-ційної скарги до Запорізького апеляційного су-ду через Жовтневий районний суд м. Запоріж-жя протягом тридцяти діб з дня проголошен-ня. Зі змістом вироку суду обвинувачена Чер-тищева Л.В. може ознайомитись на офіційно-му сайті «Єдиний державний реєстр судових рі-шень» (<https://reyestr.court.gov.ua/>) або отримати копію вироку особисто в суді на підставі від-повідної заяви.

Суддя Клименко Л.В.

Повістка про виклик

Ленінський районний суд м. Запоріжжя (місцезнаходження: м. Запо-ріжжя, вул. Незалежної України, 1/2) викликає Шишкіна Євгена Вікто-ровича, 28.04.1980 р.н., як обвинуваченого, для участі у судових засі-даннях 29.08.2024 року об 11-00 годині, 26.09.2024 року о 12-00 годині, 01.10.2024 року о 14-00 годині, 03.10.2024 року о 14-00 годині по кримі-нальному провадженню № 334/2040/24, провадження 1-кп/334/475/24, за обвинуваченням Шишкіна Є.В. у вчиненні кримінального правопорушен-ня, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Суддя Добрев М.В.

Обвинувачений Хажайнов Вадим Олександрович, 22.11.1985 р.н., від-повідно до ст.ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судові за-сідання на 13-10 год. 30.08.2024 року до Хортицького районного су-ду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33, каб. 4-а, **суддя Бре-дун Д.С.**) для проведення судового засідання у кримінальному прова-дженні №22023080000000812 від 18.05.2023 за обвинуваченням Хажай-нова В.О. у вчиненні злочину, передбаченого ч.7 ст. 111-1 КК України. По-важні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає Койнова Кирила Юрійовича, 19.04.2000 р.н., уродженця м. Бердянська Запорізької облас-ті, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, пе-редбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, в судові засідання у кримінальному провадженні № 1-кп/331/369/2024 (ЄУН 331/1739/23), яке відбудеться 06 вересня 2024 року об 11-00 годині в приміщенні суду за адресою: м. За-поріжжя, вулиця Олександрівська, 6, зал судових засідань № 2.

Суддя Клименко Л.В.

Обвинувачений Видиш Михайло Валерійович, 03.06.1991 р.н., відпо-відно до ст.ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судові засідання на 13-10 год. 02.09.2024, на 14-30 год. 10.09.2024 до Хортицького район-ного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33, каб. 4-а, **суд-дя Бредун Д.С.**) для проведення судового засідання у кримінальному про-вадженні № 22023080000000519 від 28.03.2023 за обвинуваченням Види-ша М.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч.1 ст.111-2 КК України. Поважні причини та наслідки непри-буття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає Картамишева Ігоря Павловича, 28.05.1967 р.н., у судові засідання по кримінальному про-вадженню 1-кп/331/512/2024 (ЄУН 331/3120/24) щодо Картамишева І.П., обвинуваченого у скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 111-1, ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 05 вересня 2024 року о 09-00 год., 12 вересня 2024 року о 09-00 год., 24 вересня 2024 року о 13-00 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6, зал № 3.

Суддя Пивоварова Ю.О.

Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає у підготовчє судо-ве засідання Маковецьку Ганну Миколаївну, 31.08.1991 р.н., по справі № 1-кп/331/502/2024 (ЄУН 331/2850/24), обвинувачену у вчиненні кримі-нального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 436-1 КК України, відо-мості про яке внесені до ЄРДР за № 12022052770003173 від 06.10.2022, яке відбудеться 05.09.2024 року о 10-00 год. в приміщенні суду за адре-сою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 6. **Суддя Кольц Д.М.**

Наслідки неприбуття обвинуваченої за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголо-шення вважається належним повідомленням, а підготовчє судові засі-дання буде проведено за відсутності обвинуваченої відповідно до норм ч. 2 ст. 314 КПК України.

Запорізький районний суд Запорізької області викликає Старкову-Бе-лікову Марію Миколаївну, 19.04.1976 р.н., яка зареєстрована: Запорізь-ка область, Мелітопольський район, смт Веселе, вул. Козацька, 11, обви-нувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у судові засідання у кримінальному провадженні № 22023080000000374 від 28.02.2023, яке відбудеться 02.09.2024 року о 13-00 год. в порядку спеціального судового провадження у приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 37.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. 138, 139, 323 КПК України. У разі неможливості явки, особа яка ви-кликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. У разі не-явки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним по-відомленням.

Суддя Ткаченко М.О.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ

температура

ЗАХІД

ПІВНІЧ

ЦЕНТР

СХІД

ПІВДЕНЬ

23..28
8..13

23..28
12..17

30..35
16..21

32..37
17..22

32..37
18..23

сонячно

мінлива
хмарність

хмарно

дощ

гроза

напря
вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ
НА 23 СЕРПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+12..+17	+23..+28	Черкаська	+15..+20	+29..+34
Житомирська	+10..+15	+22..+27	Кіровоградська	+16..+21	+31..+36
Чернігівська	+12..+17	+23..+28	Полтавська	+15..+20	+29..+34
Сумська	+13..+18	+28..+33	Дніпропетровська	+16..+21	+31..+36
Закарпатська	+9..+14	+24..+29	Одеська	+18..+23	+32..+37
Рівненська	+8..+13	+22..+27	Миколаївська	+18..+23	+32..+37
Львівська	+7..+12	+22..+27	Херсонська	+18..+23	+32..+37
Івано-Франківська	+9..+14	+24..+29	Запорізька	+18..+23	+32..+37
Волинська	+7..+12	+22..+27	Харківська	+16..+21	+31..+36
Хмельницька	+8..+13	+23..+28	Донецька	+17..+22	+32..+37
Чернівецька	+9..+14	+24..+29	Луганська	+17..+22	+32..+37
Тернопільська	+8..+13	+23..+28	Крим	+18..+23	+32..+37
Вінницька	+12..+17	+24..+29	Київ	+15..+17	+26..+28

Укргідрометцентр

ОГОЛОШЕННЯ
про проведення відкритих торгів (аукціону)
з продажу активів (майна)
ПАТ «Промінвестбанк»

Номери лотів:

G22N026487 - G22N026492

Найменування ак-
тиву/стилий опис
актива

Квартири № 310, № 409, № 601, № 603, № 701,
№ 901 та основні засоби за адресою: м. Київ,
пр-т Оболонський, буд. 34-В (6 лотів)

Місце проведення
аукціону:

<https://prozorro.sale/>

Дата проведення
аукціону:

02.09.2024

Час проведення
аукціону:

Точний час початку проведення відкритих торгів
(аукціону) по кожному лоту вказується
на вебсайті: <https://prozorro.sale/>

Детальна інформа-
ція по лотам
(параметри, забез-
печення, початкова
ціна, правила участі
в аукціоні):

www.fg.gov.ua/passport/58889

Повістка про виклик

Підозрюваний Бремейчук Андрій Юрійович, 26.05.1991 року наро-дження, зареєстрований за адресою: Дніпропетровська область, Томаків-ський район, с. Мирове, вул. Робоча, буд. 3, викликається на 09:00 годи-ну 28.08.2024 до слідчого управління ГУНП в Запорізькій області за адре-сою: м. Запоріжжя, вул. Дмитра Апухтіна, буд. 29, для отримання обвину-вального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування по кримі-нальному провадженню № 12018080000000151.

Розшукуються Сражевська Юлія Романівна, 2002 року народження,
та Сражевський Сергій Іванович,
спадкоємці **Сражевського Романа Сергійовича**,
1979 року народження, померлого 25 листопада 2023 року.
Звертатися в місячний термін з дня опублікування оголошення
за адресою: 63202, Харківська обл., селище Нова Водолага,
вул. Кобзарів, 1-А, тел. (05740) 45801, нотаріус Крючкова Л.А.

Втрачений атестат про закінчення середньої школи за № МВ 006986,
виданий середньою школою № 121 м. Києва
на ім'я Мартиненко Максима Олексійовича, **вважати недійсним.**

Втрачене посвідчення громадянина, який постійно проживає на території
зони посиленого радіоекологічного контролю, категорія 4, серія В-І,
№002218, видане на ім'я Клокун Андрій Петрович 24 грудня 1993 р.
Київською облдержадміністрацією, **вважати недійсним.**

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

Засновник — Кабінет Міністрів України

Передплатні індекси «Урядового кур'єра» —

61035, 40227 (соціальний)

Головний редактор — **Сергій БРАГА**
Заступник головного редактора
Павло БЕБА

Адреса в Інтернеті: www.ukurier.gov.ua
Адреса редакції: **01008, Київ, вул. Михайла Грушевського, 14**
Телефон для довідок: **253-12-95.**
Телефон відділу оголошень
та обов'язкової інформації: **253-55-09,**
факс: **230-06-71,** e-mail: adv@ukcc.com.ua
«Урядовий кур'єр» виходить у вівторок, середу, четвер,
п'ятницю та суботу
Зам. № 93 135

Листування з читачами тільки
на сторінках газети.
Відповідальність за достовірність
інформації та реклами несуть автори
та рекламодавці.
Набрано і зверстано у комп'ютерному
центрі «Урядового кур'єра».
Друк: **ТОВ «Мега-Поліграф»,**
04073, Київ, вул. Марка Бовчка, 12/14
www.mega-poligraf.kiev.ua